CADERNO 2  5QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2011

PORTARIA Nº 164, DE 03 DE OUTUBRO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 01 de janeiro
de 2011,
Considerando os termos do Processo nº 399080-SETRAN, de
03 de outubro de 2011,
RESOLVE:
Art. 1º - Ceder a servidora MARIA DE NAZARÉ ALVES DA SILVA,
matrícula nº 23922/1, ocupante do cargo de Economista, lotada
nesta SAGRI/PA, à Secretaria de Estado de Transportes, com
ônus ao órgão cedido, a contar de 01 de outubro de 2011, até
ulterior deliberação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de outubro
de 2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 03 DE OUTUBRO
DE 201
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290652

DISPENSA: 60/2011
Data: 28/09/2011
Valor: 3.672,00
Objeto: Locação de imóvel não residencial catalogado na
Travessa Anisio Dias, nº. 10, Centro, para funcionamento do
Esloc da EMATER-PA no municipio de Maracanã-PA.
Fundamento Legal: Artº. 24, Inciso X da Lei Federal nº.
8.666/1993.
Data de Ratificação: 28/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: LÉA ORMINDA ALMEIDA MELO
Endereço: R Ernesto Gomes, Bairro: Centro, 8973
CEP. 68710-000 - Maracanã/PA
Telefone: 9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290676

DISPENSA: 68/2011
Data: 27/09/2011
Valor: 3.150,00
Objeto: Locação de imóvel não residencial para funcionamento do
Esloc da EMATER-PA no muncicipio de São Caetano de Odivelas.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/1993.
Data de Ratificação: 27/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DANIEL DOS SANTOS GURJÃO
Endereço: Av S Benedito, Bairro: Umarizal, 166
CEP. 68775-000 - São Caetano de Odivelas/PA
Telefone: 9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290713

DISPENSA: 28/2011
Data: 12/09/2011
Valor: 3.150,00
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento do Escritório
Local da EMATER-PA no municipio de Terra Alta-PA.
Fundamento Legal: Art 24, Inciso X da Lei 8.666/1993.
Data de Ratificação: 12/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ALBINO PINTO DOS REIS
Endereço: Rua São Francisco, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68733-000 - Terra Alta/pa
Telefone: 9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290803

DISPENSA: 71/2011
Data: 28/09/2011
Valor: 3.600,00
Objeto: Locação do imóvel não residencial catalogado à Travessa
Magalhães Barata, nº. 145 para funcionamento do Esloc da
EMATER-PA no municipio de São Francisco do Pará.

Fundamento Legal: Artº. 24 Inciso X da lei 8.666/1993.
Data de Ratificação: 28/09/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RAIMUNDA DE ABREU COSTA
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: São Francisco do Pará,
1151
CEP. 68748-000 - São Francisco do Pará/PA
Telefone: 9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291015

PORTARIA: 920/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BENEDITO CARDOSO DE SOUZA             MAQUINISTA FLUVIAL
31758201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339033              4.000,00
Observação: BREVES REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291011

PORTARIA: 918/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRUNO JOSE DOS SANTOS FERREIRA        AUXILIAR DE
ADMNISTRAÇÃO 541975741
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339033              4.000,00
Observação: BREVES REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 290997

PORTARIA: 919/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALCIR RODRIGUES BORGES                EXTENSIONISTA RURAL
I    58328021
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339033              4.000,00
Observação: BREVES REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 291000

CONTRATO: 36
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel não residencial catalogado na Trav.
Pará, nº. 150 para funcionamento do Esloc da EMATER-PA no
municipio de Brejo Grande do Araguaia-PA
Valor Total: 3.150,00
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 31/12/2011
Decreto Qualificação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 78/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: CICERA COSTA DUARTE
Endereço: R Brasil, 150
CEP. 68521-000 - Brejo Grande do Araguaia/PATelefone:
9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291056

PORTARIA: 641/2011
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO ACERCA DO ASSALTO
OCORRIDO NO ESREG TOCANTINS/MOJU, CONFORME B.O. Nº
00099.2011.004309 E PARECER JURIDICO Nº 166/2011
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA /PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
584181002/ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a
20/10/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291036

PORTARIA: 661/2011
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO ESCRITÓRIO LOCAL DE
CONCORDIA DO PARÁ PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DO
SISATER OFF-LINE.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCORDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808461791/MARCELO BARBOSA NASCIMENTO (TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a
03/10/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291045

PORTARIA: 612/2011
Objetivo: CONDUZIR VEICULO TRANPORTANDO PRODUTORES
RURAIS COM DESTINOS A CASTANHAL E LOCALIDADES
CIRCUNVIZINHAS PARA DAR APOIO A 43º FEIRA AGROPECUÁRIA.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197291/CELSO MALATO FARIAS (MOTORISTA) / 9.0 diárias
(Completa) / de 03/09/2011 a 12/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291027

PORTARIA: 922/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARINALDO CARDOSO LOBATO              EXTENSIONISTA RURAL
II   572101991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606127762300000    0261000000          339036              2.440,00
Observação: BREVES REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291020

PORTARIA: 921/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA FRANCISCA DE SOUSA RODRIGUES    AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO31794861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606127762300000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: BREVES REGIONAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291018

Dispensa: 78/2011
Data: 04/10/2011
Valor: 3.150,00
Objeto: Locação de imóvel não residencial catalogado na
Travessa Para, nº. 150 para funcionamento do Esloc da EMATER-
PA no municipio de Brejo Grande do Araguaia-PA.
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso X da Lei 8.666/1993.
Data de Ratificação: 04/10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20606127762300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CICERA COSTA DUARTE
Endereço: R Brasil, Bairro: Feirinha, 150
CEP. 68521-000 - Brejo Grande do Araguaia/PA
Telefone: 9132565852
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 291042

PORTARIA: 3291/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Cleber Eufrasio Sampaio               Engenheiro Agrônomo
571897721
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20121124849240000    0261000000          339030              250,00
20121124849240000    0261000000          339036              250,00
Observação: Decreto Nº 1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ